UN SISTEMA DE
JUSTICIA FUERTE E
INTEGRADO

OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE

Promover sociedades pacificas e
inclusivas para el desarrollo sostenible,
facilitar el acceso a lajusticia para
todos y construir a todos los niveles
instituciones eficaces e inclusivas que
rindan cuentas.

Indicador complementario

Indicador complementario

Indicador complementario

Indicador complementario

Indicador complementario

Indicador complementario

Indicador complementario

META ODS

16.3

16.3

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

INDICADORES
oDs

16.3.2

16.3.1

16.3.1

16.3.1

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

SERIE ODS

Proporcion de detenidos que no han sido
condenados en el conjunto de la poblacion
total (en porcentajes)

Tasa de denuncias policiales por agresion
sexual, desglosada por sexo (en
porcentajes)

Tasa de denuncias policiales por robo,
desglosada por sexo (en porcentajes)

Tasa de denuncias policiales por agresién
fisica, desglosada por sexo (en
porcentajes)

Justicia penal (Puntaje 0-1)

Justicia civil (Puntaje 0-1)

Asuntos jurisdiccionales resueltos (% del
total)

Porcentaje de respuesta de solicitudes en
materia de acceso a la informacién publica
y de proteccion de datos personales

Porcentaje de juicios para la proteccion de
derechos politico-electorales del
ciudadano con resolucion (% del total)

Porcentaje de delitos denunciados ante el
Ministerio Publico

Delitos del fuero comun por cada mil
habitantes

VALOR
ACTUAL

32.30

12.40

21.40

0.29

0.37

1.00

1.02

0.10

16.37

VALOR
OBJETIVO

15.00

12.95

21.74

0.47

0.66

1.00

m

0.16

8.562

BRECHA

-19.30

2.33

0.55

0.34

0.18

0.29

0.00

0.09

0.06

-7.85

FUENTE

CEPAL

CEPAL

CEPAL

CEPAL

WJP

WJP

INEGI

INEGI

INEGI

INEGI

SECRETARIADO
EJECUTIVO

TENDENCIA

-0.04

-0.10

0.00

0.01

0.04

-0.01

0.00

0.03

-0.01

-0.01



